35mm
院工字〔2018〕5号

山西能源学院

关于第一届教职工代表大会第一次会议提案征集通知

各基层党组织：

 按照院党委安排，我院第一届教代会拟定于5月初召开。为充分发挥广大教职工参与学院民主管理的主动性和积极性，发挥教职工在学院建设与发展中的主人翁作用，不断提升学院的办学实力，促进学院内部管理体制改革和民主决策、科学决策再上台阶，特向全体代表就学院发展规划、教职工队伍建设、教育教学改革、校园建设以及其他重大改革和重大问题征集提案，现将有关事宜安排如下：

一、提案征集时间

2018年4月13日-2018年4月27日

二、提案征集范围

（一）贯彻党的十九大精神，动员全院教职员工统一思想，振奋精神，奋发图强，努力实现学院党代会提出的战略目标任务的建议方案；

（二）全国高校思政工作会议精神和党的十九大精神在学院实际工作中扎实体现、落地生根，实现全员全过程全方位育人的建议方案；

（三）以立德树人为根本，全面加强师德师风建设的建议方案；

（四）关于学科建设、内涵建设、教职工队伍建设等方面的建议和方案；

（五）关于落实目标责任制，改进工作方法，提高管理水平方面的建议和方案；

（六）关于平安校园建设、校园文化建设等方面的建议和方案；

（七）关于学院广大教职工普遍关心的重点和热点问题的建议和方案。

三、以下几个方面内容不列为提案

（一）不符合党和国家法律、法规、政策等有关规定的事项；

（二）不属于学院和教代会职权的事项；

（三）不具有实施价值和无法操作施行的事项；

（四）纯属个人具体问题的事项；

（五）没有充分调查，案不符实的。

四、代表提案要求

（一）提案征集是代表按照规定的程序，提出的带有全局性的、普遍关注的或重要方面的工作建议和方案，教代会提案征集和办理是全院教职工通过教代会参与学院民主管理的重要形式，是学院决策民主化、科学化的重要渠道，各位代表必须以负责态度行使自己的权利。

（二）教代会代表在拟定提案前应进行调查研究，广泛听取教职工意见，对影响面较大的提案予以立案，超出教代会职权和学校管理权范围的提案将不予立案。

（三）提案由一名代表提出，两名以上代表附议，也可由代表团集体提出，附议者不足规定人数的不予立案。代表提案应一事一案，附议代表要切实与提案代表加强对提案的调查研究。选题要慎重，案名要明确，案由要实事求是，调研与论证要充分，分析要中肯，建议与措施要尽量做到切实可行。

（四）附议人要求本人签字确认，代表不能代签。提案内容除签字的地方要求用手写外（不得用圆珠笔填写），其余内容一律用A4纸正反打印。

（五）非正式代表不能向大会直接提出提案，也不能作提案的附议人，如有提案，可通过教代会代表提出。

（六）提案表采用统一表格以打印方式填报，于4月27日前将电子版发至工会邮箱sxnyxygh@163.com. 纸质版加盖公章交工会。

五、提案处理方法

（一）立案——凡符合政策规定，行政有能力解决，又确实需要解决的提案，应立案处理。凡是立了案的，都要进行整改。

（二）调查——对提案内容的可行性需要作深入了解和研究后才能确定，则暂不立案，待调查研究后再作出决定。

（三）解释——对不符合政策，或者学院根本无法解决的提案，则向代表作出解释。

（四）暂缓处理——对符合政策，但学校目前欠缺解决的提案，则作暂缓处理。

请各基层党组织务必把此通知内容传达到本选区每一位代表。

附件：山西能源学院一届一次教职工代表大会提案表

山西能源学院工会委员会

                              2018年4月13日
附件

山西能源学院第一届教职工代表大会第一次会议提案表

单位：                                    编号：
	提案人

	附议人

	提
案
内
容
	案名

	内
容

	建
议
和
措
施
	 年     月     日

	提案工作委员会意见
立案
退回完善
不能立案
负责人          (签字)

年    月   日
	院领导批示
本提案请______________负责落实,在 ___   年 ___    月 ___  日前完成。
(签字)

 年     月     日

	承办部门答复意见
承办负责人           (签字)

年    月    日
	提案人对结果的反馈意见
满意度（在下面栏内打√）
满意
比较满意
不满意
具体意见：
              提案人       (签字)

        年     月     日

 说明:
1.提案由正式代表一人提出，并由两名正式代表或三至五名教职工附议才能成立，内容填写不下，可另附纸。
 2.提案应完整填写，包括案名、内容及建议和措施三部分。
	山西能源学院工会委员会                   2018年4月13日印发